类别号标记：A

慈溪市交通运输局文件

慈交建〔2022〕2号                 签发人：胡孟波
[image: wps_clip_image-23192]
对市十八届人大一次会议第244号建议的答复

施月飞代表：
　　您提出的“关于加强历崔线‘瓶颈路段’管理的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：
　　历崔线是连接我市西部与前湾新区的一条重要公路，目前北三环以南为城市主干道，设双向六车道，北三环至新区均为公路，其中北三环至中横线为双向两车道，中横线至新区段为双向四车道。由于道路本身存在通行能力瓶颈，以及近年来途径历崔线往返新区与我市的车流不断增长，历崔线交通拥堵问题日渐突出。
　　目前，宗汉街道已开始实施北三环至中横线段的道路综合整治提升，项目完成后，该段道路将拓宽调整为双向四车道，通行能力将得到一定提升，道路拥堵情况也会有一定程度缓解。历崔线（北三环以北至庵东南交界处）是G228（庵东至梨州段）项目的建设路段，建成后为双向六车道一级公路。G228项目已列入宁波市重大前期项目计划，由宁波市交通运输局牵头开展前期工作，项目涉及杭州湾新区、慈溪市、余姚市三地。目前正在完善总体设计方案，计划今年年底完成工可报告，明年年底开工建设，历崔线未来交通地位或将更加凸显。
　　下步，我局将配合宁波市交通运输局做好前期工作，推进G228公路项目的尽快落地；将重点时段和重点路段列入今年治堵重点，缓解交通拥堵；联合市公安局、市综合行政执法局和属地街道，加大宣教引导力度，加强沿线违章建筑、流动摊以及交通秩序的巡查管理，加强日常巡逻及定点执勤管理，合理设置交通安全设施，做好交通科技设施建设与完善，规范车辆与行人通行；督促属地环卫部门加大该路段清扫保洁力度，有效改善路面脏、乱、差现象，不断提升道路保洁质量。
　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局
　　　　　　　　　　　　　　　　2022年6月7日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市公安局，市综合执法局，庵东镇人大主席团。
联 系 人：朱治水
[bookmark: _GoBack]　　联系电话：63821898

—1—

image1.png